
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS 

BIURO DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-17 

Prienai 

 

Sprendimo projekto tikslas:  

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro didžiausią leistiną 

pareigybių skaičių. 

Uždaviniai:  

Įsteigti 1 psichologo pareigybę ir 0,75 visuomenės sveikatos specialisto, dirbančio 

mokykloje, pareigybės, t. y. padidinti didžiausią leistiną įstaigos pareigybių skaičių nuo 12 iki 13,75.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis šiais Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais: 2021 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-2833 „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-70 „Dėl 

rekomenduojamų visuomenės sveikatos specialistų pareigybių steigimo savivaldybėse“ pakeitimo“, 

2021 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2959 „Dėl 2022 m. skiriamos tikslinės dotacijos Sveikatos 

apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti savivaldybėms sąrašo patvirtinimo“, 2020 m. 

liepos 31 d. įsakymu Nr. V-1733 „Dėl Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai:  

Įsteigtos reikalingos pareigybės. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos skirtos iš tikslinės dotacijos Sveikatos apsaugos 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  

Vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, savivaldybėje steigiant visuomenės sveikatos 

specialisto (sveikatos priežiūrai mokykloje) pareigybę rekomenduojama taikyti šiuos normatyvus: 

vienam visuomenės sveikatos specialistui miesto gyvenamosiose vietovėse priskirti 650 mokinių, 

ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas; vienam visuomenės sveikatos specialistui kaimo gyvenamosiose vietovėse priskirti 315 

mokinių, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas. Nustatyti rekomenduojami normatyvai taikomi 2022 ir vėlesniais metais.  

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 

 

Savivaldybės gydytojas        Virginijus Slauta 


